
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 75   del 10.07.2023 
 
 

 

   

 OGGETTO Ministero della Cultura. Attività di spettacoli dal vivo nelle aree 

periferiche delle Città Metropolitane. Presa d’atto programma DEST’ARTE, II 

Edizione: Festival Intercomunale delle Arti Performative dell’Agricantus Coop. 

Culturale Sociale di Palermo. Atto di indirizzo. 

 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno dieci  del mese di luglio , alle ore 20,15   si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi, la presente adunanza si tiene in  video conferenza e si dà atto che sono 

i seguenti  signori:                         

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                    Collegato da remoto              --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco             Collegata da remoto               --                                                      

3         Sergio Maria        BARONE               Assessore                 Collegato da remoto              --        

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                Collegata da remoto               --         

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore               Collegato da remoto               --                               

              

 

 TOTALE PRESENTI 5      

 

   

  Partecipa da remoto il  Segretario Comunale Dr. Sebastiano Emanuele Furitano  

  

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla seguente proposta:      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  proposta  di   deliberazione  avanzata   dal Sindaco settore avente   ad   oggetto:  

Ministero della Cultura. Attività di spettacoli dal vivo nelle aree periferiche delle 

Città Metropolitane. Presa d’atto programma DEST’ARTE, II Edizione: 

Festival Intercomunale delle Arti Performative dell’Agricantus Coop. Culturale 

Sociale di Palermo. Atto di indirizzo. 

  

 

 

      -    Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e contabile; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art.12 L.R. n. 44/91 

comma 2, stante l’urgenza di provvedere. 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI  DI PALERMO 

 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Ministero della Cultura. Attività di spettacoli dal vivo nelle aree 

periferiche delle Città Metropolitane. Presa d’atto programma DEST’ARTE, II 

Edizione: Festival Intercomunale delle Arti Performative dell’Agricantus Coop. 

Culturale Sociale di Palermo. Atto di indirizzo.     
 

IL SINDACO 

Premesso:  

Che il Ministero della Cultura, con proprio decreto 25.02.2022 ha stanziato la somma di €. 

10.500.000,00 destinata al sostegno, per mezzo di appositi bandi pubblici, di attività di spettacolo 

dal vivo, volte ad assicurare nelle aree periferiche delle città metropolitane progetti di inclusione 

sociale, di riequilibrio territoriale e tutela occupazionale, nonché a valorizzare il patrimonio 

culturale materiale e immateriale attraverso le arti performative; 

Che con successivo decreto n. 412 del 21.11.2022 lo stesso Ministero della Cultura ha provveduto 

individuato a individuare i criteri di riparto e le modalità di utilizzo delle risorse di cui sopra, nello 

specifico destinando al Comune Capoluogo della Città Metropolitana di Palermo la somma di € 

734.783,86 e rinviando alla sottoscrizione di apposito accordo l’erogazione delle somme attribuite; 

Che la Giunta Comunale del Comune di Palermo, Capoluogo della Città Metropolitana, con 

deliberazione n.17 del 19.01.2023 ha approvato lo schema di accordo di programma per la 

realizzazione dei progetti di attività a carattere professionale nel campo dello spettacolo dal vivo, 

disciplinando i criteri e le modalità di concessione dei contributi; 

Che a seguito di avviso di pubblico del 07.04.2023, sono state definite le procedure ed è stata 

approvata una graduatoria di beneficiari; 

Che nella graduatoria dei beneficiari, pubblicata il giorno 15.06.2023 risulta inserita la Coop. 

Culturale Sociale Agricantus di Palermo, beneficiaria di un contributo di €. 76.000,00, 

Che in data 20.06.2023 è stato assunto al protocollo n. 4770 del 23.06.2023, il programma 

DEST’ARTE - Festival Intercomunale delle Arte Performative, della Coop. Culturale Sociale 

Agricantus di Palermo, da realizzarsi nel Comune di Ventimiglia di Sicilia nei mesi di luglio e 

agosto pp.vv. ; 

Che il programma prevede le seguenti manifestazioni: 

 Laboratorio teatrale per l’infanzia  –                                   - 26, 27 e 28 luglio orario pomeridiano      

 Teatro ragazzi – Hansel, Gretel e il Segreto della strega                  - venerdì 28 luglio – ore 18:30 

 Spettacolo “Sopra un palazzo” di Sergio Vespertino       -  martedì 01 agosto  ore 21:00  

 Concerto “Giuseppe Milici Quartet” -  Stevie Wonder Tribute        - venerdì  18 agosto  ore 21:00 

Che la Coop. Culturale Sociale Agricantus per la realizzazione delle manifestazioni culturali 

programmate e sopra individuate, ha richiesto all’amministrazione un sostegno economico sotto 



forma di contributo e/o co-finanziamento pari ad € 2.000,00, indispensabile per dare compiutezza al 

progetto;  

Che la  Coop. Culturale Sociale Agricantus ha altresì richiesto all’amministrazione di fornire alcuni 

servizi funzionali alla realizzazione del programma, quali: 

 Concessione di spazi –sale teatrali dotati di agibilità di pubblico spettacolo nel rispetto della 

normativa vigente, delle misure di safety, sicurezza, etc…; 

 Fornitura di pedane e/o palchi di dimensioni minime mt. 6x8; 

 Fornitura di n. 200 sedie agganciabili; 

 Eventuale fornitura di transenne; 

 Fornitura di energia elettrica;  

 Eventuali concessioni di occupazione di suolo pubblico; 

 Eventuali autorizzazioni in materia di emissione acustiche.  

precisando che i suddetti servizi e forniture, da definire e stimare economicamente, verranno poste a 

carico della stessa cooperativa. 

Che al fine di realizzare il programma in argomento, l’amministrazione comunale intende 

concedere l’utilizzo, per gli spettacoli, dell’Anfiteatro Comunale e relativi accessori e pertinenze, 

rendendosi disponibile a riconoscere altresì un contributo di € 2.000,00 quale quota di co-

finanziamento; 

TENUTO CONTO:  

Che gli spettacoli e gli intrattenimenti artistici contribuiscono alla crescita socio-culturale dei 

cittadini, soprattutto delle nuove generazioni, quale incentivo all’interesse per le arti performative e 

comunque delle arti in generale; 

Che l’attività di spettacoli dal vivo ha lo scopo di perseguire finalità culturali pubbliche dell’Ente; 

ATTESO che per l’Anfiteatro Comunale, dalla Commissione di Vigilanza per i luoghi di pubblico 

spettacolo, è stata autorizzata l’agibilità del luogo secondo le vigenti normative; 

VISTO il vigente bilancio 2023/2025 approvato con Delibera di C.C. n. 11 dell’08 marzo 2023; 

RITENUTO necessario impartire atto di indirizzo per espletare le procedure gestionali necessarie 

per la realizzazione del programma della Coop. Culturale Sociale Agricantus di Palermo;  

Visto il D.Lgs, n. 267/2000 e smi;  

Vista la L.R. n. 30/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DI PRENDERE ATTO del programma DEST’ARTE - Festival Intercomunale delle Arte 

Performative, della Coop. Culturale Sociale Agricantus di Palermo, finanziato dal Ministero della 

Cultura con fondi del F.U.S., da realizzarsi nel Comune di Ventimiglia di Sicilia nei mesi di luglio e 

agosto pp.vv., che prevede le seguenti manifestazioni: 

 

 Laboratorio teatrale per l’infanzia  –                                   - 26, 27 e 28 luglio orario pomeridiano      



 Teatro ragazzi – Hansel, Gretel e il Segreto della strega                  - venerdì 28 luglio – ore 18:30 

 Spettacolo “Sopra un palazzo” di Sergio Vespertino       -  martedì 01 agosto  ore 21:00  

 Concerto “Giuseppe Milici Quartet” -  Stevie Wonder Tribute        - venerdì  18 agosto  ore 21:00 

DI MANIFESTARE LA VOLONTA’ di riconoscere un contributo di € 2.000,00 alla Coop. 

Culturale Sociale Agricantus di Palermo, quale co-finanziamento del programma DEST’ARTE, 

finanziato con fondi F.U.S. dal Comune di Palermo, capoluogo della Città Metropolitana di 

appartenenza, autorizzando la spesa sull’intervento 05.02-1.03.01.02.999 capitolo 1512, come 

segue: 

 € 1.000,00 sul corrente anno finanziario 2023; 

 € 1.000,00 sull’anno finanziario 2024; 

   

DI MANIFESTARE LA VOLONTA’ di assicurare alla Coop. Culturale Sociale Agricantus di 

Palermo, per la realizzazione degli eventi nel Comune di Ventimiglia di Sicilia nei mesi di luglio e 

agosto pp.vv., da realizzarsi nell’ambito del programma DEST’ARTE, finanziato con fondi F.U.S. 

dal Comune di Palermo, capoluogo della Città Metropolitana di appartenenza, l’utilizzo 

dell’anfiteatro comunale e relativi accessori e pertinenze, nonché i seguenti servizi: 

 Concessione di spazi –sale teatrali dotati di agibilità di pubblico spettacolo nel rispetto della 

normativa vigente, delle misure di safety, sicurezza, etc…; 

 Fornitura di pedane e/o palchi di dimensioni minime mt. 6x8; 

 Fornitura di n. 200 sedie agganciabili; 

 Eventuale fornitura di transenne; 

 Fornitura di energia elettrica;  

 Eventuali concessioni di occupazione di suolo pubblico; 

 Eventuali autorizzazioni in materia di emissione acustiche.  

DARE ATTO che per il rimborso delle spese che l’amministrazione comunale dovrà sostenere si 

ritiene congruo un costo stimato di € 6.000,00 oltre IVA se dovuta;  

DI IMPARTIRE atto di indirizzo ai Responsabili di Settore, ognuno per le proprie competenze, di 

porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la buona riuscita del programma, nonché per 

l’acquisizione del corrispettivo per i servizi prestati dall’ente, nel rispetto delle vigenti norme 

fiscali; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, 

comma 2, della L.R. n. 44/91.  

 

Ventimiglia di Sicilia   10.07.2023  

         IL SINDACO 

                                                                    f.to       Girolamo Anzalone 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

           Agricantus 

 

 

Agricantus Cooperativa Culturale Sociale  

Via Nicolò Garzilli, 89 - 90141 Palermo - P.IVA 03200110827 

TFL (0039) 091 309636 - Fax (0039) 091 7306860 - Cell. (0039) 3387282675 

E-mail: ccpagri@tin.it  - Pec: agricantus@arubapec.it - www.agricantus.cloud  
iscritta alla Camera di Commercio nel Registro delle Imprese di Palermo  

con il numero di iscrizione - Albo Cooperative - M.A.P.  A107150 (gia REA 128687 del 17.12.84) 

Capitale sociale sottoscritto 83.666,52  Euro e versato 60.904,89 Euro  

 

Spett.le 

Comune di  Ventimiglia di Sicilia 

 

Egr. Sig. Sindaco 

Dott. Girolamo Anzalone 

affarigenerali@comune.ventimigliadisicilia.pa.it 

 

Palermo il  20/06/2023 

 

Oggetto: Progetto DEST’ARTE - Festival Intercomunale delle Arti Performative - Seconda edizione 

2023 ammesso a contributo ai sensi dell’avviso pubblico per l’erogazione di contributi ad attività a 

carattere professionale nel campo dello spettacolo dal vivo a valere sulle risorse del Fondo Unico 

dello Spettacolo  nelle aree periferiche del Comune di Palermo e della Città Metropolitana di 

Palermo. 

 

Egr. Sig. Sindaco 
 

 Facciamo seguito alle trascorse conversazioni per farle presente quanto segue. 
 

La nostra cooperativa Agricantus, da quasi quarant’anni promotrice di iniziative culturali e di 

commistioni tra spettacolo dal vivo e animazione sociale, ha visto approvato, all’interno della graduatoria 

relativa all’avviso in oggetto, il suo nuovo progetto “Dest’Arte – Festival Intercomunale delle Arti 

performative”. Seconda edizione 2023 
 

Per questo risultato dobbiamo senza dubbio ringraziare la sinergia e la collaborazione che si è 

creata con i Comuni di Ventimiglia di Sicilia, Vicari e Mezzojuso, che hanno dato la propria disponibilità 

ad accogliere il progetto.    
 

L’obiettivo primario del progetto è fare dell’esperienza teatrale e creativa un efficace strumento di 

ri-posizionamento e ri-vitalizzazione delle Comunità e del patrimonio dei suddetti Comuni. Comunità e 

territori tasselli  importanti nel percorso di salvaguardia di un paesaggio culturale diffuso e identitario.  
 

Il programma artistico da noi proposto all’interno del progetto prevede la realizzazione di tre 

spettacoli dal vivo di: musica, teatro comico, teatro ragazzi. Questa varietà ci consentirà di raggiungere 

persone con interessi differenti, coinvolgendo al tempo stesso bambini, ragazzi e adulti, con i propri gusti, 

inclinazioni, grado d’istruzione ed età. La valenza sociale che vogliamo realizzare è quella di un teatro 

capace di essere punto d'incontro prima ancora che sala teatrale, centro di scambio oltreché luogo di visione, 

spazio dedicato alle persone prima che per gli spettatori. 
 

Siamo, pertanto, lieti di poter offrire al Vs. Comune la realizzazione del seguente  programma di 

spettacoli nelle date concordate per le vie brevi:  

                   
                                                 26, 27, e 28 luglio 2023  - orario pomeridiano da stabilire  

 

 

 
teatro ragazzi 

ven 28 luglio 2023 - ore 18:30 

HANSEL, GRETEL E IL SEGRETO DELLA STREGA 
con Iridiana Petrone e Giuseppe Brancato 

Raccontare con gli 

oggetti 

laboratorio teatrale  

per l’infanzia 

mailto:ccpagri@tin.it
mailto:agricantus@arubapec.it
http://www.agricantus.cloud/
mailto:affarigenerali@comune.ventimigliadisicilia.pa.it


 

 

           Agricantus 

 

 

Agricantus Cooperativa Culturale Sociale  

Via Nicolò Garzilli, 89 - 90141 Palermo - P.IVA 03200110827 

TFL (0039) 091 309636 - Fax (0039) 091 7306860 - Cell. (0039) 3387282675 

E-mail: ccpagri@tin.it  - Pec: agricantus@arubapec.it - www.agricantus.cloud  
iscritta alla Camera di Commercio nel Registro delle Imprese di Palermo  

con il numero di iscrizione - Albo Cooperative - M.A.P.  A107150 (gia REA 128687 del 17.12.84) 

Capitale sociale sottoscritto 83.666,52  Euro e versato 60.904,89 Euro  

 

  

 

teatro comico 

mar 01 agosto 2023 - ore 21:00 

SERGIO VESPERTINO 

SOPRA UN PALAZZO 

musiche dal vivo Pierpaolo Petta (fisarmonica) 

 

concerto 

ven 18 agosto 2023 - ore 21:00 

GIUSEPPE MILICI quartet 
STEVIE WONDER Tribute 

 
 

Spettacoli la cui fruizione, come richiesto dai Comuni coinvolti, sarà ad ingresso libero. 
 

Ciò premesso, facciamo presente che la realizzazione economica del progetto, si basa sul 

contributo assegnato nella misura dell’80% pari a 24 mila euro concesso dal Comune di Palermo ai sensi del 

suddetto avviso e la copertura del restante 20% pari a 6 mila euro mediante il sostegno economico sotto 

forma di contributo e/o co-finanziamento da parte di altri soggetti pubblici e privati e/o risorse proprie-altri 

ricavi (sbigliettamento). 
 

Per questa ragione, chiediamo di voler porre a carico del Vs. Comune il sostegno economico, sotto 

forma di contributo e/o co-finanziamento, 2.000 euro, indispensabile per dare compiutezza al progetto. 
 

Chiediamo, inoltre, al Vs. Comune di provvedere alle autorizzazioni necessarie e all’erogazione di 

alcuni servizi funzionali alla realizzazione del programma di spettacoli da svolgersi:  
 

 concessioni in uso di spazi-sale teatrali dotati di agibilità di pubblico spettacolo nel rispetto 

della normativa vigente, delle misure di safety, sicurezza, etc..; 

 fornitura di pedane - palchi dim. minime mt. 6 x 8; 

 fornitura di n. 200 sedie agganciabili; 

 eventuali fornitura di transenne;  

 fornitura di energia elettrica; 

 eventuali concessioni di occupazione suolo pubblico; 

 autorizzazioni di pubblico spettacolo per manifestazioni temporanee; 

 eventuali autorizzazioni in materia di emissione acustiche.  
 

Si allegano: schede informative spettacoli  e copia avviso e graduatoria di ammissione. 
 

Certi che la nostra richiesta possa trovare benevola accoglienza da parte del Vs. Comune e in attesa 

di un Vs. riscontro l’occasione ci è gradita per porgerVi i più cordiali saluti. 

 

 
Contatto: Direttore Artistico Vito Meccio - Tel. 091.309636 – 091 7306860 - Cell. 338.7282675  
 

 

mailto:ccpagri@tin.it
mailto:agricantus@arubapec.it
http://www.agricantus.cloud/


 

 

           Agricantus 

 

 

Agricantus Cooperativa Culturale Sociale  

Via Nicolò Garzilli, 89 - 90141 Palermo - P.IVA 03200110827 

TFL (0039) 091 309636 - Fax (0039) 091 7306860 - Cell. (0039) 3387282675 

E-mail: ccpagri@tin.it  - Pec: agricantus@arubapec.it - www.agricantus.cloud  
iscritta alla Camera di Commercio nel Registro delle Imprese di Palermo  

con il numero di iscrizione - Albo Cooperative - M.A.P.  A107150 (gia REA 128687 del 17.12.84) 

Capitale sociale sottoscritto 83.666,52  Euro e versato 60.904,89 Euro  

 

 

RACCONTARE CON GLI OGGETTI  
 

LABORATORIO TEATRALE PER L'INFANZIA 
 

Il laboratorio è un percorso educativo che permette di sperimentare due tecniche teatrali: 

quelle del teatro di narrazione e del teatro di figura.  

Si racconteranno delle storie attraverso l’uso di oggetti.  

I partecipanti si divertiranno ad usare degli oggetti di uso comune in modo nuovo e creativo, mentre 

narrano storie conosciute, nello specifico fiabe famose. 

L’oggetto utilizzato arricchirà la storia in modo fantasioso, stimolando l’attenzione di chi ascolta la 

storia già nota come se fosse la prima volta. 

Il manipolatore-raccontatore dovrà raccontare la storia, modulare la voce in relazione ai personaggi e 

muovere l’oggetto ponendo attenzione ai gesti del personaggio “interpretato” dall’oggetto scelto. È più 

divertente a farsi che a dirsi! 

I partecipanti faranno un lavoro sull’ascolto delle storie, sulla memorizzazione di una parte di storia, 

sull’uso della voce mentre si sviluppa il racconto, sulla manipolazione dell’oggetto che sarà usato come 

un personaggio protagonista. 

Il laboratorio è strutturato in tre fasi: 
 

•  prima fase di ascolto di storie ponendo l’attenzione sui gesti che fanno i personaggi e sugli oggetti 

che possono meglio rappresentarli; 

•  seconda fase in cui si assegneranno le storie e si ricercherà la voce del personaggio-oggetto e il suo 

movimento; 

•  terza fase in cui si racconteranno le storie attraverso la voce e la manipolazione degli oggetti. 

Dimostrazione finale con familiari e amici. 

 

Il laboratorio sarà condotto da Iridiana Petrone, autrice, regista e attrice, e Giuseppe 

Brancato, autore e attore. Entrambi lavorano con la Compagnia “Nave Argo” di 

Caltagirone e hanno maturato diverse esperienze professionali anche nel settore della 

didattica per l’infanzia e l’adolescenza. 

 

Per una più efficace azione di lavoro il laboratorio verrà proposto ad un numero minimo di 18 

partecipanti di età omogenea.  

 

Il laboratorio si svolgerà nell’arco di tre giorni consecutivi per un totale di 9 ore di attività.  

 
 

TEATRO RAGAZZI 

HANSEL, GRETEL E IL SEGRETO DELLA STREGA  
con Iridiana Petrone e Giuseppe Brancato  

 

Hansel e Gretel sono due fratelli che giocano, ridono e qualche 

volta litigano. Hansel è un ragazzino generoso e 

coraggioso, Gretel è sensibile e gentile. Un giorno si inoltrano 

nel cuore del bosco  e trovano una casetta piena di sorprese...e 

qualche  segreto!  Con l'aiuto di un corvo parlante un po' 

smemorato, qualche lacrima di pentimento e tanto divertimento, 

riusciranno a farci scoprire quanto sia bello avere un 

fratello.“Hansel, Gretel e il segreto della Strega” è uno spettacolo liberamente ispirato alla nota favola 

mailto:ccpagri@tin.it
mailto:agricantus@arubapec.it
http://www.agricantus.cloud/


 

 

           Agricantus 

 

 

Agricantus Cooperativa Culturale Sociale  

Via Nicolò Garzilli, 89 - 90141 Palermo - P.IVA 03200110827 

TFL (0039) 091 309636 - Fax (0039) 091 7306860 - Cell. (0039) 3387282675 

E-mail: ccpagri@tin.it  - Pec: agricantus@arubapec.it - www.agricantus.cloud  
iscritta alla Camera di Commercio nel Registro delle Imprese di Palermo  

con il numero di iscrizione - Albo Cooperative - M.A.P.  A107150 (gia REA 128687 del 17.12.84) 

Capitale sociale sottoscritto 83.666,52  Euro e versato 60.904,89 Euro  

 

dei fratelli Grimm che, utilizzando le tecniche del teatro d'attore unite ad un originale uso delle musiche e 

di alcuni elementi del teatro di figura, propone diversi spunti di riflessione sulle dinamiche relazionali tra 

fratelli, sul valore della famiglia e sull'importanza dei buoni sentimenti. 

 

TEATRO COMICO  

 

SERGIO VESPERTINO  

SOPRA UN PALAZZO 

musiche dal vivo Pierpaolo Petta (fisarmonica) 

 

“Sopra un palazzo”, è il titolo di questo spettacolo, ma è 

anche l’incipit di una incantatoria litania “Sopra un palazzo 

c’è un cane pazzo”, di una tiritera a tratti ossessiva cui dà 

concretezza la voce narrante, che appartiene a un tizio 

nevrotico, a dir poco esasperato. Se ne sta solo sul 

palcoscenico, anche se in compagnia di due sedie e una strana 

tendina. Intanto parla, straparla, inanellando slogan televisivi, marche di strumenti tecnologici: pare che ce 

l’abbia col mondo intero (dalla politica alla tecnocrazia). Sulla scia del suo lucidissimo e scoppiettante 

delirio, prefigura scenari possibili, invoca il ritorno allo stupore e alla meraviglia, esaspera, ingigantisce, 

enfatizza pose e aspetti, sino a lambire una comicità parossistica. Nel frattempo, sul palcoscenico, raccoglie 

pezzi sparsi: una lampadina, una bottiglia, schegge e brandelli. Li assembla: ma per farne cosa? Lo si saprà 

solo alla fine, quando le arguzie, le amenità, messe in moto da una verve irresistibile, si faranno da parte per 

cedere la scena alla poesia. 

 

 

 

MUSICA 

 

GIUSEPPE MILICI quartet  
STEVIE WONDER Tribute 

 

In questo concerto, Milici, presenta il suo quinto progetto tributo 

agli artisti da lui più amati e che maggiormente lo hanno 

influenzato. Dopo Beatles, Bacharach, Michael Jackson e 

Morricone Milici rende omaggio al grande Stevie Wonder 

presentando le sue composizioni più rappresentative in una chiave 

assolutamente inedita ed originale. Durante il concerto verrà 

tracciato così un percorso artistico del grande artista che và dai primi successi internazionali quali: For 

Once In My Life, e You Are The Sunshine Of My Life fino ad arrivare ai capolavori assoluti come: Sir 

Duke, Isn’t She Lovely, Superstition, Overjoyed, I Just Called To Say I Love You.... 

 

 

 

 

 

 

mailto:ccpagri@tin.it
mailto:agricantus@arubapec.it
http://www.agricantus.cloud/


 

                                                                                                                                                    Pareri allegati alla Proposta di G.M. 

 

 

 

   

 OGGETTO:  Ministero della Cultura. Attività di spettacoli dal vivo nelle aree perife-

riche delle Città Metropolitane. Presa d’atto programma DEST’ARTE, II Edizio-

ne: Festival Intercomunale delle Arti Performative dell’Agricantus Coop. Culturale 

Sociale di Palermo. Atto di indirizzo. 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai sensi 

e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 

s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 , esprime pare-

re FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 
Ventimiglia di Sicilia,  10.07.2023                                      IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  
                                                                                       AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVO                                            

                  f.to  D.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito dall’art. 12 

della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza di condizioni che 

possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

Ventimiglia di Sicilia,  10.07.2023 

  

                                          IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  
                                                                                       AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVO                                            

              f.to     D.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

                                            

 



             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

              L’ASSESSORE ANZIANO                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

         f.to  SARA VALERIA SAPIENZA             f.to SEBASTIANO EMANUELE FURITANO   

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   10.07.2023          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   10.07.2023                                                         IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                       f.to    SEBASTIANO EMANUELE FURITANO    

 

  

 

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

        IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
               


